
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00820218- -UNC-ME#FCQ - presupuesto para la Diplomatura Universitaria en
“CANNABIS” MEDICINA
L Y SUS PRODUCTOS FARMACÉUTICOS”

 
VISTO:

Que es necesario establecer el presupuesto conformando y los aranceles para el dictado de la Diplomatura
Universitaria en “CANNABIS” MEDICINAL Y SUS PRODUCTOS FARMACÉUTICOS” aprobada por RHCD 122/2024.

CONSIDERANDO:

A la causal invocada;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Aprobar el presupuesto para la Diplomatura Universitaria en “CANNABIS” MEDICINAL Y SUS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS” que obra como anexo de la presente resolución.

Artículo 2º: Establecer una tasa arancelaria para la diplomatura con la siguiente modalidad:

 Pesos
Argentinos Vencimientos Total (pesos)

Matrícula 50.000 5 al 26 de abril  

1 cuota 150.000 1 al 5 de mayo
150.000

 

3 cuotas 80.000 1 al 5 de mayo, julio y septiembre
240.000

 

6 cuotas 50.000 1 al 5 de cada mes (mayo a octubre)
300.000

 

Descuento: 10% en el valor de las cuotas para docentes de cualquier nivel



Número mínimo de cursantes para el dictado: 25

Artículo 3º: Protocolícese, comuníquese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba y archívese.





ARANCELES Y PRESUPUESTO  


Diplomatura Universitaria “cannabis” medicinal y sus productos farmacéuticos 


Cantidad mínima de alumnos: 25 totales 


Arancel:  


 Pesos argentinos Vencimientos Total (pesos) 
Matrícula  50.000 5 al 26 de abril  
1 cuota  150.000 1 al 5 de mayo 150.000 
3 cuotas  80.000 1 al 5 de mayo, julio y septiembre 240.000 
6 cuotas  50.000 1 al 5 de cada mes (mayo a octubre) 300.000 


 


Descuento: 10% para docentes de cualquier nivel 


Recaudación total (tomando una cuota): $ 5.000.000 


RUBRO: Descripción PORCENTAJE MONTO ESTIMADO 


I. Servicios docentes: Honorarios directores, 
coordinador, docentes, movilidad y viáticos para 
docentes invitados 


60 3.000.000 


II. Servicios terceros: difusión, refrigerios, 
audio, internet. 


5 250.000 


III. Equipamiento, insumos y material 
bibliográfico: punteros, pilas, fotocopias, 
librería, material didáctico, libros. 


2 100.000 


IV. Otros gastos 3 150.000 


V. Aportes a la UNC 5 250.000 


VI. Aportes a la FCQ  25 1.250.000 


Total  5.000.000 


 


Servicios docentes 


Honorarios docentes: $14.000 por hora (Total de 110 horas = 1.540.000)  


Honorario directo: $ 8.000 por hora (2 h semanales x 23 semanas = 368.000)  


Honorario codirector: $ 8.000 por hora (2 h semanales x 23 semanas = 368.000) 


Honorario coordinador: $ 8.000 por hora (2 h semanales x 23 semanas = 368.000)  


Fondos para movilidad y viáticos para docentes invitados: $ 356.000 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Aranceles y presupuesto DU en cannabis


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 19 de Marzo de 2024

				2024-03-19T20:55:30-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Depto. de Ciencias Farmacéuticas Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00164524-UNC-DCF#FCQ

		cargo_0: Docente

		numero_documento: IF-2024-00164524-UNC-DCF#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Susana Carolina Nuñez Montoya

				2024-03-19T20:55:36-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 20 de Marzo de 2024
	numero_documento: RD-2024-340-E-UNC-DEC#FCQ
		2024-03-20T11:52:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-20T12:33:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-20T12:33:24-0300
	GDE UNC




